

## عنوان مقاله:

نقش شهرداری در فرهنگ سازی ساماندهی ترافیک شهری با تاکید بر مدیریت واحد شهری

## محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی مدیریت امور مالی، تجارت، بانک، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

سمیه حاجوی - دکترای تخصصی دانشگاه شهید بهشتی تهران

## خلاصه مقاله:

یکی از رفتارهای اجتماعی که از آن به عنوان نشانه شخصیت و تربیت خانوادگی افراد یاد می شود، فرهنگ ترافیک است. رعایت حقوق شهروندان، توجه به قوانین و مقررات، نظارت و کنترل وسیله نقلیه سه محور اصلی در فرهنگ سازی ترافیک است. ترافیک و حمل و نقل شهری یکی از دغدغه های مدیریت شهری است، این مسئله مدیریت شهری و ترافیکی را به چاره جویی انداخته و ضرورت آموزش و ارتقای سطح فرهنگ ترافیک از کودکی تا بزرگسالی را نمایان کرده است. تدوین سیاست های مناسب و برنامه ریزی در راستای ارتقای فرهنگ ترافیک در تردد های شهری نخست نیازمند شناسایی دقیق مولفه های موثر می باشد. در راه شناخت این مولفه ها می بایست در مورد برخی مفاهیم و همچنین شرایط موجود دیدگاه مناسبی از طریق بررسی دقیق، مطالعات، مشاهدات و... کسب گردد. هدف پژوهش حاضر نقش شهرداری در فرهنگ سازی ساماندهی ترافیک شهری با تاکید بر مدیریت واحد شهری می باشد. نتایج پژوهش نشان می دهد نبود آموزش همگانی فرهنگ صحیح رانندگی، نقض قوانین راهنمایی و رانندگی، نبود جامعه پذیری الگوهای صحیح رفتار ترافیکی، نبود نظارت دقیق بر رفتارهای ترافیکی و در برخی موارد، ضعف دستگاه های اجرایی، از ضعف های مدیریت شهری می تواند باشد. از سیاستهای مدیریت شهری آنچه بیشتر مورد توجه است ضرورت آموزش و تدوین فرهنگ ترافیک به عنوان راهکار اصلی مشکل ترافیک شهر تهران است که به برنامه ریزی شهری کمک خواهد کرد. هم اکنون مقدار بسیار کمی از ظرفیت های بخش خصوصی استفاده می شود و این درحالی است که با استفاده از این ظرفیت ها می توان اقدامات بزرگی انجام داد. همکاری آموزش و پرورش و نهادهای فرهنگی دیگر می تواند در این بخش موثر باشد. در این بین ارتقای سطح ایمنی ترافیک و حمل و نقل از طریق فرهنگ سازی و آموزش رفتارهای ترافیکی به کاربران راهها از راهکارهای اساسی می باشد. که نقش خانواده ها در آموزش فرهنگ شهروندی و آموزش الگوهای صحیح رفتار ترافیکی و رانندگی و رعایت قوانین ترافیکی به فرزندان در نهادینه سازی فرهنگ ترافیک بسیار موثر است.

## کلمات کلیدی:

شهرداری، فرهنگ سازی، ساماندهی، ترافیک شهری، با تاکید بر مدیریت واحد شهری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1394219>

